INDICAÇÃO Nº 268/2025

Solicita os serviços de nivelamento, cascalhamento,

capinação, limpeza e poda das árvores na Estrada do “55” e

entornos da Chácara Boa Vista e da Pedreira Basalto e vias

do entorno, localizadas no km 55 da Estrada de Santa

Isabel para Arujá.

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor

competente a realização dos serviços de nivelamento, cascalhamento, capinação, limpeza e

poda das árvores na Estrada do “55” e entornos da Chácara Boa Vista e da Pedreira Basalto

e vias do entorno, localizadas no km 55 da Estrada de Santa Isabel para Arujá.

JUSTIFICATIVA

Após receber as queixas dos munícipes moradores da região, pude

verificar pessoalmente as péssimas condições das vias citadas. Essa situação muito se

agrava quando chove, provocando diversos atolamentos entre outros transtornos.

De se destacar que a Estrada do “55” dá acesso à BR 116 Presidente

Dutra. Quando em boas condições, é uma ótima opção para moradores e trabalhadores

locais.

Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar esse

problema.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada

por Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 23 de abril de 2025.

 EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES
Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
D

S
O

N
 R

O
B

E
R

T
O

 A
LM

E
ID

A
 F

O
N

T
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
87

0-
61

4E
-B

8A
E

-5
38

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
87

0-
61

4E
-B

8A
E

-5
38

4

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1870-614E-B8AE-5384

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES (CPF 078.XXX.XXX-79) em 24/04/2025 19:52:24 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/1870-614E-B8AE-5384

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/1870-614E-B8AE-5384